Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

27.10.2011 № 39

заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: Якин А.А.
Секретарь: Пакулина О.В.

Присутствовали: Лежнева Н.А., Леонтьев С.А., Мичков М.Ф., Паршенкова Т.А.
Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.

Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде  отдельно стоящего здания, лит. В-В1, общей площадью 157,3 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Березниковская, 89.

1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 92832 (Девяносто две тысячи восемьсот тридцать два) рубля 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 4642 (Четыре тысячи шестьсот сорок два) рубля 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 18566 (Восемнадцать тысяч пятьсот шестьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде  отдельно стоящего здания склада, общей площадью 55,1 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Мира, 69.

1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 37265 (Тридцать семь тысяч двести шестьдесят пять) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 1863 (Одна тысяча восемьсот шестьдесят три) рубля 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 7453 (Семь тысяч четыреста пятьдесят три) рубля 00 копеек.

Заявок нет

Лот 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде  кирпичного гаражного бокса № 2 (лит. А), общей площадью 13,8 кв.м., расположенного в районе жилого дома по ул. Пятилетки, 19, массив 481-2.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 23984 (Двадцать три тысячи девятьсот восемьдесят четыре) рубля 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 1199 (Одна тысяча сто девяносто девять) рублей 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 4797 (Четыре тысячи семьсот девяносто семь) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде  встроенного нежилого помещения, общей площадью 72,0 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, пр. Советский, 10.

1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 180204 (Сто восемьдесят тысяч двести четыре) рубля 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 9010 (Девять тысяч десять) рублей 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 36041 (Тридцать шесть тысяч сорок один) рубль 00 копеек.

Заявок нет

Лот 6 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде части нежилого помещения, общей площадью 5,0 кв.м., расположенного на втором этаже отдельно стоящего здания поликлиники по адресу: г. Березники, ул. Деменева, 12.

1. Договор аренды заключается сроком на 2 года.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 30420 (Тридцать тысяч четыреста двадцать) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 1521 (Одна тысяча пятьсот двадцать один) рубль 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 6084 (Шесть тысяч восемьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Заявок нет

Лот 7 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде части нежилого помещения, общей площадью 5,0 кв.м., расположенного на первом этаже отдельно стоящего здания поликлиники по адресу: г. Березники, ул. Деменева, 12.

1. Договор аренды заключается сроком на 2 года.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 30420 (Тридцать тысяч четыреста двадцать) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 1521 (Одна тысяча пятьсот двадцать один) рубль 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 6084 (Шесть тысяч восемьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Целевое назначение – промо-стойка.

Заявок нет

Лот 8 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде  встроенного нежилого помещения, общей площадью 55,6 кв.м., расположенного в цокольном этаже жилого дома,  по адресу: г. Березники, ул. Челюскинцев, 81.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 69849 (Шестьдесят девять тысяч восемьсот сорок девять) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 3492 (Три тысячи четыреста девяносто два) рубля 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 13970 (Тринадцать тысяч девятьсот семьдесят) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 9 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде  встроенного нежилого помещения, общей площадью 56,2 кв.м., расположенного в цокольном  этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Комсомольская, 2.

1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 129424 (Сто двадцать девять тысяч четыреста двадцать четыре) рубля 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 6471 (Шесть тысяч четыреста семьдесят один) рубль 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 25885 (Двадцать пять тысяч восемьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 12 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде  встроенного нежилого помещения, общей площадью 56,4 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Мира, 79.

1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 55125 (Пятьдесят пять тысяч сто двадцать пять) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 2756 (Две тысячи семьсот пятьдесят шесть) рублей 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 11025 (Одиннадцать тысяч двадцать пять) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 13 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде  встроенного нежилого помещения, общей площадью 33,8 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Мира, 79.

1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 33036 (Тридцать три тысячи тридцать шесть) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 1652 (Одна тысяча шестьсот пятьдесят два) рубля 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 6607 (Шесть тысяч шестьсот семь) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 15 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде  встроенного нежилого помещения, общей площадью 56,8 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Березниковская, 65.

1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 55516 (Пятьдесят пять тысяч пятьсот шестнадцать) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 2776 (Две тысячи семьсот семьдесят шесть) рублей 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 11103 (Одиннадцать тысяч сто три) рубля 00 копеек.

Заявок нет

РЕШИЛИ: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лотам  №№ 1-3, 5-9, 12, 13, 15 так как не подано ни одной заявки.

Лот 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде  встроенного нежилого помещения, общей площадью 108,3 кв.м., расположенного в цокольном этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Свердлова, 72.

1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 105852 (Сто пять тысяч восемьсот пятьдесят два) рубля 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 5293 (Пять тысяч двести девяносто три) рубля 00 копеек.

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 21170 (Двадцать одна тысяча сто семьдесят) рублей 00 копеек.

Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ООО «ИнфоТехСервис»
	Общество с ограниченной ответственностью

618400, Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, 145-65, тел. (3424) 27 29 79

Лот 10 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде  встроенного нежилого помещения, общей площадью 75 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Мира, 24.

1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 73305 (Семьдесят три тысячи триста пять) рублей 00 копеек.
3. Шаг аукциона – 3665 (Три тысячи шестьсот шестьдесят пять) рублей 00 копеек.
4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 14661 (Четырнадцать тысяч шестьсот шестьдесят один) рубль 00 копеек.
Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ООО «Телекомсеть»
	Общество с ограниченной ответственностью

618400, Пермский край, г. Березники, ул. Черняховского, 14-9, тел. 8 919 45 38 890

РЕШИЛИ:

1. По лотам №№ 4, 10 признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе следующих заявителей: ООО «ИнфоТехСервис», ООО «Телекомсеть».

2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» по лотам №№ 4, 10, так как  подана только одна заявка.

3. Заключить договор аренды с единственным участником торгов по лоту № 4 с ООО «ИнфоТехСервис», по лоту № 10 с ООО «Телекомсеть».
Лот 11 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде  встроенного нежилого помещения, общей площадью 71,1 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Юбилейная, 64.

1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 160914 (Сто шестьдесят тысяч девятьсот четырнадцать) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 8046 (Восемь тысяч сорок шесть) рублей 00 копеек.
4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 32183 (Тридцать две тысячи сто восемьдесят три) рубля 00 копеек.
Сведения об участниках, подавших заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ООО «Орион»
	Общество с ограниченной ответственностью

618400, Пермский край, г. Березники, пр. Советский, 16, тел. (3424) 23 93 60

	2
	ООО «Интрига»
	Общество с ограниченной ответственностью

618400, Пермский край, г. Березники, ул. Потемина, 6-103, тел. 8 902 47 41 030

	3
	ООО «ВИК»
	Общество с ограниченной ответственностью

Юр.адр.: 618400, Пермский край, г. Березники, ул. Свободы, 54,

Почт.адр.: 618419 ОПС-19, а/я 523, тел. (3424) 26 46 91

	4
	ООО «Стройпроект»
	Общество с ограниченной ответственностью

Юр.адр.: 618350, Пермский край, г. Кизел, ул. Октябрьская, 1г,
Почт.адр.: 618417, Пермский край, г. Березники, ул. В.Бирюковой, 1, а/я 1156, тел. 8 902 64 12 559

Лот 14 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде  встроенного нежилого помещения, общей площадью 84,2 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Потемина, 8.

1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 164917 (Сто шестьдесят четыре тысячи девятьсот семнадцать) рублей 00 копеек.

3. Шаг аукциона – 8246 (Восемь тысяч двести сорок шесть) рублей 00 копеек.
4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 32983 (Тридцать две тысячи девятьсот восемьдесят три) рубля 00 копеек.

Сведения об участниках, подавших заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Феофилов Василий Владимирович
	Индивидуальный предприниматель

618426, Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 19-71, тел. 8 908 26 17 258

	2
	ИП Шелестова Мария Васильевна
	Индивидуальный предприниматель

618400, Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 34-10, тел. (3424) 26 96 53, 8 902 83 933 98

РЕШИЛИ:

По лотам №№ 11, 14 признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе следующих заявителей: ООО «Орион», ООО «Интрига», ООО «ВИК», ООО «Стройпроект», ИП Феофилова Василия Владимировича, ИП Шелестову Марию Васильевну.

Председатель
  ___________________

Члены комиссии:

                           __________________

                                                                             __________________

                                                                             __________________

                                                                             __________________

                                                              __________________

                                                                          __________________

                                                                             __________________

                                                              __________________

                                                                          __________________

Секретарь комиссии

           ___________________
            О.В. Пакулина

PAGE
1